ornamus, qui in apostolatu colendo sacrae Hierarchiae praesto 

sunt, ac ceteros cunctos qui validissimas vires coetibus catho

licis sive e singulis sive ex omnibus nationibus sedulo tribuunt. 

Paterna caritate eos etiam complectimur, qui angoribus om

ne genus premuntur : aegrotos, pauperes, in custodiam traditos,, 

patria extorres, prófugos. 

Omnes denique salvere iubemus, quos in Christo habemus 

filios, e quibus nominatim appellare placet: generosos alacres-

que iuvenes, in quibus melioris aevi certissima est reposita spes ; 

innocentes candidosque puellos; simplices atque sanctis mori

bus praeditos homines. Omnes re vera diligimus, sive tenuiores 

sive optimates; opifices operariosque omnes, quorum labores 

probe novimus atque magni pendimus; civili cultu et doctrina 

praestantes viros ; magistros atque rerum naturae inquisitores ; 

scriptores atque diurnarios ; civilibus artibus peritos viros rerum

que publicarum principes. 

Precibus Deo admotis summopere optamus, ut hi omnes, 

habita suscepti officii ratione, adiutricem operam valide navent 

ad talem rerum ordinem efficiendum, qui in institutis servan

dis aequior, in ferendis legibus efficacior, in privatis publicis-

que moribus modestior, in defendenda pace promptior usque sit. 

Splendescat in hominum familia fidei et caritatis fulgidis

sima flamma, quae homines bona voluntate praeditos incendat, 

eorumque itinera collustret ad mutuam populorum coniunctio

nem provehendam, quaeque universis gentibus supernae beni

gnitatis copiam, ipsumque Dei robur conciliet, sine quo nihil 

validum nihil sanctum. 

Ad Nostrum praegrave inceptum aggressuri, ne animum 

despondeamus iubent Christi Iesu solacii plena verba, quibus 

1 4 Cfr. Gal. 6, 14. 

-578 Acta, Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Petro eiusque Successoribus pollicitus est, se cum sancta Ec

clesia usque ad consummationem saeculi futurum;15 iubet 

materna tutela beatissimae Virginis Mariae, Matris Dei et Ma

tris nostrae, cui pontificale officium in ipso eius exordio certis

sima spe committimus ; simulque Apostolorum Petri et Pauli, 

-et omnium Caelitum precibus suffulta auxilia. 

Caelestis huius tutaminis pignus, ac laetae alacritatis inci

tamentum, vobis, Venerabiles Fratres et dilecti filii, simulque 

cuncto humano generi Apostolicam Benedictionem Urbi et Orbi 

peramanter dilargimur, quae pontificalis Nostri officii primitiae 

sit atque libamentum. 

In nomine Domini! 

Procedamus in pace. 

15 Cfr. Matth. 28, 20. 
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ACTA IOANNIS PP. XXIII